

INFORMATIONSNOTE TIL CALL FOR PROPOSAL

I) LIGESTILLING OG INKLUSION OG II) FRIE PLURALISTISKE MEDIER, DIGITAL MODSTANDSKRAFT OG DEMOKRATISK TEKNOLOGIUDVIKLING

SEPTEMBER 2024

Resumé: Som en del af Naboskabsprogrammet ønsker Udenrigsministeriet at styrke indsatsen inden for to temaer: (i) 'Ligestilling og inklusion', og (ii) 'Frie pluralistiske medier, digital modstandskraft og demokratisk teknologiudvikling'. Der kan højst ansøges om DKK 30 mio. inden for ligestillingstemaet og højst DKK 40 mio. inden for medietemaet. Aktiviteterne skal som udgangspunkt gennemføres inden for perioden december 2024 til november 2027 (36 måneder). Geografisk skal indsatserne have fokus på Ukraine, Moldova og Georgien, mens medietemaet tillige gerne ses at omfatte regionale aktiviteter i de resterende af EU's østlige naboskabslande.

Med dette åbne 'Call for Proposal' inviteres man til at fremsende projektforslag inden for de to definerede temaer. Der forventes ydet bevilling til en, maksimalt to, ansøgninger inden for hvert af de to temaer.

Ansøgningerne skal udarbejdes i henhold til 'vejledningen for udarbejdelse af ansøgning' (bilag 1) og være Udenrigsministeriet i hænde senest mandag den 14. oktober 2024 kl. 12.00. Torsdag den 19. september 2024 kl. 10 - 11 afholder Udenrigsministeriet et fysisk informationsmøde med mulighed for virtuel deltagelse. Her vil der være mulighed for at stille spørgsmål til Informationsnoten. Tilmelding kan ske til eunabo@um.dk senest d. 17. september 2024.

1. BAGGRUND

Regionen er udfordret grundet Ruslands invasion af Ukraine i februar 2022, hvilket markant har ændret den europæiske sikkerhedssituation. Regionale politiske dynamikker er forandrede og udfordrer de civilsamfundsorganisationer, som arbejder for mere lige og frie samfund i regionen. I Ukraine er behovet for og vigtigheden af støtte og bidrag steget markant med den fulde invasion. Omkring 6,3 millioner - overvejende kvinder og børn - er flygtet ud af landet, mens mere end 3,7 millioner er internt fordrevet og mange har mistet deres indkomstgrundlag. Hertil komme de millioner af ukrainere, der lever i områder kontrolleret af Rusland. Trods dette har landets institutioner i vid udstrækning været i stand til at varetage deres opgaver, ligesom parlamentet har fortsat sine samlinger og lovbehandling, og civilsamfundsorganisationer har videreført deres arbejde. I juni 2022 fik Ukraine og Moldova status som

EU-kandidatlande, hvilket i december 2023 blev fulgt op af EU's beslutning om at indlede tiltrædelsesforhandlinger med de to lande.

I Moldova arbejder en reformvenlig regering på at forberede landet til EU-medlemskab, men Moldova energimæssigt fortsat er afhængig af Rusland og stærkt påvirket af russisk indblanding og desinformation. I Georgien fører regeringen en forsigtig kurs over for Rusland i konteksten af krigen i Ukraine og den fortsatte russiske militære tilstedeværelse i Abkhasien og Sydossetien. Samtidig har regeringen i stigende grad anlagt en EU-kritisk linje og vedtaget lovgivning, der truer eksistensen af et frit og uafhængigt civilsamfund.

Ligestilling og inklusion: Ukraine, Moldova og Georgien er – trods relativ stor andel af kvinder på arbejdsmarkedet og i uddannelse – kulturelt præget af rodfæstede patriarkalske holdninger og diskriminerende stereotyper vedrørende kønsopfattelser og kønsroller. Holdningerne og stereotyperne dominerer både i politik og i familien, og de begrænser kvinders deltagelse på arbejdsmarkedet samt indflydelse i samfundet generelt. Vold mod kvinder er i visse områder stigende, særligt i Ukraine som en afledt affekt af krigen indflydelse. Homofobi er udbredt, og presset på seksuelle minoriteter er stigende, særligt i Georgien, hvor regeringen for arbejder på at indføre en anti-LGBT+-lov. LGBT+-rettigheder udstilles som modsætninger til traditionelle og religiøse værdier, og denne opfattelse understøttes af påvirkningskampagner fra Rusland om Vestens 'moralske forfald' og degenerering.

Frie og pluralistiske medier: Medierne i Naboskabslandene har de sidste årtier været domineret af indflydelsesrige økonomiske og politiske aktører. Medierne har været en politisk slagmark – og oligarker og indflydelsesrige kræfter har øget politisk indflydelse gennem at dominere de største medier, særligt tv-stationer. I det sidste årti har de sociale medier spillet en stadig stigende rolle er blevet en af de vigtigste kilder til information især blandt unge. Det giver også øget spillerum for mis- og desinformation. Rusland spiller en aktiv rolle i form af påvirkningskampagner og desinformation med henblik på at undergrave landenes demokratiske udvikling og vej mod EU.

De digitale teknologier giver imidlertid også mulighed for at styrke demokratiet og de demokratiske processer, øge befolkningens deltagelse i det politiske liv og fremme menneskerettighederne og strategien 'Danmarks Teknologiske Diplomati' sætter netop fokus på bl.a. civilsamfundets digitale modstandskraft og på ansvarlig og demokratisk teknologiudvikling.

Naboskabsprogrammets overordnede strategiske målsætninger: I forlængelse af Ruslands invasion af Ukraine offentliggjorde Udenrigsministeriet i 2023 *'Revideret Strategisk Ramme: Danmarks partnerskab med de østlige naboskabslande 2023 – 2026'*. I denne periode vil Danmark udbygge sit partnerskab med landene i naboskabsområdet med den overordnede vision at bidrage til at sikre deres modstandskraft og befolkningens akutte behov og forankring i det europæiske værdifællesskab samt styrke deres stabilitet og fremgang.

Et af tre strategiske mål hedder "Reform og EU-tilnærmelse: Fremme af udvikling af demokratiske institutioner og processer". Under dette mål findes følgende delmål:

- *Frie pluralistiske medier – bekæmpelse af desinformation og digital modstandskraft*

Ytringsfrihed og sikring af uafhængige og pluralistiske medier er et helt centralt element i udviklingen af demokrati og en betingelse for, at de nødvendige 'checks and balances' og dialog etableres mellem myndigheder, borgere og civilsamfund. Danmark vil gennem Naboskabsprogrammet støtte udvikling af uafhængige medier og undersøgende journalistik i Naboskabslandene og søge at fremme partnerskaber med medier og mediefolk i Danmark og i regionen.

Danmark vil arbejde for, at nye teknologier understøtter demokratiske institutioner og bidrager til en åben offentlig debat og en fri meningsdannelse samt for, at borgere har handlemulighederne og redskaberne til et sundt digitalt liv, og at sociale medier skaber forståelse frem for splittelse. I Naboskabslandene er et særligt fokus påvirkningskampagner og desinformation, som undergraver udviklingen mod fri og uafhængig information. Herunder ønsker Danmark at fortsætte med at bidrage til at bygge nye alliancer – også med tech-industrien – i bekæmpelsen af desinformation samtidig med, at man bevarer det åbne, globale og frie internet. Danmark vil under Naboskabsprogrammet fortsat søge at medvirke til at styrke civilsamfundets digitale modstandskraft og evne til at anvende digitale løsninger i demokratisk organisering og dialog. Bilaterale initiativer vil blive koordineret med dansk støtte til styrkelse af civilsamfund og partnerskab med internationale multilaterale organisationer og internationale NGO'er på området.

- *Fremme af ligestilling og et inkluderende samfund med respekt for forskellighed*

Danmark vil bidrage til arbejdet for rettigheder og ligestilling, med særligt fokus på kvinders rettigheder, kønsmæssig ligestilling og unge kvinder. Danmark vil fortsat have fokus på at køns- og kvindespørgsmål samt på, at rettigheder for marginaliserede grupper, herunder mennesker med handicap, indgår i alle danskstøttede indsatser, hvor relevant. Danmark vil bidrage til at styrke kvindeorganisationer og organisationer, der arbejder for ligestilling og inklusion, herunder repræsentative organisationer, der repræsenterer marginaliserede befolkningsgrupper, herunder organisationer vedr. mennesker med handicap. Danmark vil endvidere bidrage til at styrke relevante myndigheder, der arbejder for politikudvikling og lovgivning på området. Dette er en indsats, der hænger tæt sammen med reformarbejdet for at leve op til betingelserne for EU-medlemskab.

Indsatserne, der støttes under dette 'Call for Proposal', skal hver især bidrage til at fremme et af ovenstående delmål. Indsatserne skal fungere som et supplement til eksisterende programmer og – om muligt – bidrage med synergi i forhold til disse. Der vil blive lagt særligt vægt på, at partnerskaberne fremmer 'peer-to-peer' samarbejde mellem civilsamfund og hhv. kvindeorganisationer eller medieaktører i Danmark og de involverede lande i naboskabsregionen.

2. FORMÅL

Det overordnede mål med dette 'Call for Proposal' er at understøtte konsolidering og fortsat udvikling af demokratiske samfund i den østlige naboskabsregion med respekt for menneskerettigheder, effektiv tredeling af statsmagten og stærke uafhængige kontrolinstanser, hvor en politisk engageret befolkning, et organiseret og uafhængigt civilsamfund samt frie medier kan holde myndighederne til ansvar – og sikre inkluderende samfund med ligestilling og anerkendelse af forskellighed.

2.1 Strategiske prioriteter

Projektansøgninger, som indsendes til dette 'Call for Proposal' skal adressere et af de to delmål og for hver af dem adressere to eller flere af nedenstående prioriteter:

Ligestilling og inklusion

- Understøttelse af formulering og implementering af relevant lovgivning, der sikrer kvinders ligestilling og et inklusivt samfund uden skelen til køn – inklusiv ligestilling på arbejdsmarkedet og lige aflønning.
- Understøttelse af kvindegrupper og civilsamfundsgrupper, der arbejder med ligestilling og kønsspørgsmål og medvirker til en bred mobilisering/organisering for at ændre lovgivning, lovimplementering og myndighedshåndtering på ligestillingsområdet og dermed ændre de patriarkalske strukturer i samfundet.
- Understøttelse af indsatser, der forebygger/bekæmper vold mod kvinder.
- Understøttelse af initiativer og tiltag, der fremmer kvinders rolle i politik og i ledelsespositioner.
- Kampagner/informationsarbejde, der udfordrer en ekskluderende tankegang og kønsstereotype forestillinger – herunder hadske ytringer, vold og eksklusion af alternative kønsidentiteter og LGBTI-personers rettigheder.

Det geografiske fokus for ligestillingstemaet er Ukraine, Georgien og Moldova, og ansøgninger om støtte til dette tema skal omfatte indsatser i alle tre lande.

Frie og pluralistiske medier - og civilsamfundets digitale modstandskraft og ansvarlig og demokratisk teknologiudvikling.

- Understøttelse af bekæmpelse af mis- og desinformation samt styrkelse af civilsamfundets modstandsdygtighed over for desinformationskampagner og andre digitale angreb.
- Fremme af de journalistiske standarder og bæredygtige modeller for medier, der når uden for hovedstæderne og når befolkningen i landdistrikter, herunder brugervenligt indhold til public broadcasters eller eksisterende lokale medier.
- Understøttelse af uafhængige, fact-checked og transparente medier og mediefolk i forhold til behovet i landekonteksten.
- Understøttelse af træning og kapacitetsudvikling af journalister og medieaktører, herunder støtte til træning af journalister i dybdeborende og undersøgende journalistik og fact-checking.
- Understøttelse af regionale netværk og links mellem medieaktører samt tværgående tematiske områder i regionen.
- Understøttelse af institutioner/medieorganisationer/CSO'er, der arbejder med medielovgivning og medieregulering (selvregulering).
- Understøttelse af journalisters sikkerhed, herunder støtte til deres fysiske sikkerhed, digitale sikkerhed samt støtte til journalister, der nødsages til at opholde sig i eksil.
- Understøttelse af civilsamfundets digitale mobilisering og brug af digitale værktøjer til fremme af ytrings- og informationsfrihed, inddragelse i politiske processer, øget gennemsigtighed og 'accountability'.

Geografisk fokus: Indsatsen på ligestilling skal have geografisk fokus på Ukraine, Moldova og Georgien. Indsatsen på medier skal ligeledes have bilaterale aktiviteter i Ukraine, Moldova og Georgien, men ses gerne derudover at inkludere regionale aktiviteter, der retter sig mod alle seks østlige naboskabslande, herunder fremme af netværkssamarbejde mellem organisationer i de seks lande og Danmark.

Der skal af resultatramme og budget separat fremgå hvilke aktiviteter/outputs, der planlægges i Ukraine og det anvendte budget i Ukraine skal fremgå af separat budgetlinje. Der skal ligeledes laves separat afrapportering (narrativt og finansielt) på aktiviteterne i Ukraine.

Tværgående prioritet: Fremme af twinning og 'peer-to-peer'-samarbejde mellem danske og lokale partnere: Det vil være en tværgående prioritet at fremme twinning og 'peer-to-peer'-samarbejde mellem danske partnere og deres partnere i naboskabsregionen, der har potentiale til at række ud over den tidsbestemte projektperiode. I bedømmelse af projektforslagene vil der blive lagt vægt på følgende:

- At der identificeres partnere (i Danmark og de enkelte naboskabslande), der har en egeninteresse i at udvikle samarbejde og udveksling, der er til gensidig gavn, så bæredygtighed fremhæves.
- At strategien for etablering af partnerskaber, der potentielt kan række ud over projektets implementeringsperiode, beskrives.
- At der identificeres partnere (i Danmark og de enkelte naboskabslande), der bredt repræsenterer deres felt og er forankret i samfundene, og dermed ikke udelukkende er samarbejde mellem eksperter.
- At der søges at involvere unge.

3. TRANSAKTIONSOMKOSTNINGER, TIDSRAMME OG MULIG BUDGETFORLÆNGELSE

Udenrigsministeriet ønsker at fokusere de tilgængelige midler på et mindre antal større tilsagn om tilskud, så transaktionsomkostninger i form af koordinering og administration af tilsagn under dette 'Call for Proposal' begrænses, samtidig med at læring og erfaringsudveksling styrkes.

Midlerne for dette 'Call for Proposal' skal dække en indsats på 36 måneder.

Der kan højst ansøges om DKK 30 mio. til ligestillingstemaet og DKK 40 mio. til medieindsatsen. Der vil maksimalt blive ydet tilskud til to ansøgninger under hvert tema. Med henblik på at mindske administrationsomkostninger vil det have prioritet at yde bevilling til ét forslag. Der vil ikke blive ydet bevillinger under DKK 5 mio. og bevillingerne vil skulle anvendes inden for 36 måneder.

4. KRAV TIL ANSØGER

For at kunne ansøge om midler under dette 'Call for Proposal' skal ansøger/ansøgning leve op til følgende kriterier:

1. Den ansøgende organisation skal være en NGO eller en selvejende organisation. Ansøgeren skal ved indsendelse af ansøgningen være modtager af Danida bistandsmidler, f.eks. i form af SPA-aftale eller lignende. Dette skal sikre, at ansøgerne løbende bliver monitoreret i overensstemmelse med Udenrigsministeriets forpligtelser for finansielt tilsyn.
2. Ansøgeren skal dokumentere, at projektet implementeres i samarbejde med lokale partnere i de lande i naboskabsregionen, der indgår i ansøgningen. En vurdering af de centrale partnere skal bilægges ansøgningen.
3. Ansøgeren skal kunne dokumentere faglig og professionel in-house ekspertise på et eller flere af prioriteringsområderne i afsnit 2 fra Naboskabslandene.
4. Ansøgeren skal have gennemført twinning-samarbejde mellem organisationer i Danmark og organisationer i partnerlande.

4.1. Ansøgningsproces

Der skal indsendes en kort ansøgning i ansøgningskabelonen (se bilag 1) samt obligatoriske annekser. Angående dokumentation og beskrivelse af erfaringer kan dette f.eks. ske ved henvisning til tidligere projektansøgning og årsrapporter, der vedlægges ansøgningen.

Torsdag den 19. september 2024 kl. 10 - 11 afholder Udenrigsministeriet et fysisk informationsmøde med mulighed for virtuel deltagelse. Her vil der være mulighed for at stille spørgsmål til Informationsnoten. Tilmelding kan ske til eunabo@um.dk senest d. 17. september 2024. Nærmere oplysning og gengivelse af spørgsmål og svar på mødet vil kunne ses på <https://um.dk/danida/samarbejspartnerne/civ-org/stoetteform/tematiske-ngo-runder/call-ligestilling-og-medier>

Såfremt der skulle opstå spørgsmål efter informationsmødet, rettes de skriftligt til Udenrigsministeriet på eunabo@um.dk senest mandag den 7. oktober 2024. Svar på fremsendte spørgsmål forventes at blive offentliggjort inden for 5 arbejdsdage på Udenrigsministeriets hjemmeside <https://um.dk/danida/samarbejspartnerne/civ-org/stoetteform/tematiske-ngo-runder/call-ligestilling-og-medier> og vil således være tilgængelige for alle.

Ansøgningsfristen er mandag den 14. oktober 2024 kl. 12:00. Ansøgningen skal sendes i pdf-format til EUNABO: eunabo@dk.um med ditole@um.dk, karnie@um.dk og mogblom@um.dk.

Det er helt afgørende, at ansøgningen rummer al information, der er påkrævet for udvælgelsesprocessen, da **ansøgningerne udelukkende vurderes på baggrund af de indsendte ansøgninger og annekser**, som er modtaget inden for ovenstående frist. Ansøgningerne vurderes af et vurderingsteam i Udenrigsministeriet efter følgende fremgangsmåde:

- 1) Først vurderes det, om ansøgningen lever op til de formelle krav, og om ansøgningen er inden for rammerne af dette 'Call for Proposal', jf. afsnit 4.1. Hvis ansøgningen ikke lever op til disse krav, tages ansøgningen ikke i betragtning.
- 2) Hvis ansøgningen lever op til kravene, vil den få point, jf. kriterierne beskrevet i nedenstående afsnit 5.
- 3) Hvis den samlede pointscore er under 60, vil ansøgningen blive diskvalificeret.

Udenrigsministeriet vil foretage den endelige udvælgelse og ansøgningsgodkendelse ud fra vurderingsteamets indstilling og pointscoren for ansøgningen. Udenrigsministeriet vil informere ansøgerne (applicant/lead applicants) om resultatet i oktober 2024 og vil desuden give en kort begrundelse for vurderingen.

4.2 Administration og dialog med Udenrigsministeriet

Dette 'Call for Proposal' og de efterfølgende projektbevillinger vil blive administreret af Kontoret for Europæisk Naboskab (EUNABO). Bevillingen vil blive administreret i overensstemmelse med retningslinjer for enkeltprojekter ([Enkeltprojekter \(um.dk\)](https://um.dk/enkeltprojekter)).

De udvalgte ansøgere (applicant/lead applicants) vil have konsultationer med EUNABO og med relevante ambassader i naboskabsregionen hvert halve år – eller efter anden aftale - om fremdrift, læring, resultater og synergier. Dette sker bl.a. for at sikre synergi med de øvrige indsatser under Naboskabsprogrammet.

5. BEDØMMELSESKRITERIER

Ansøgninger, der lever op til de formelle krav, vil blive vurderet på baggrund af nedenstående kriterier. Udenrigsministeriets afgørelse vil altid være udtryk for en helhedsvurdering af ansøgningen.

Nr.	Kriterium	Vægt
a.	Ansøgenes erfaring og faglige in-house ekspertise samt eksisterende partnerskaber og samarbejdsrelationer på det tematiske indsatsområde.	0-15 point
b.	Ansøgenes erfaring med at håndtere tilskud fra Udenrigsministeriet (herunder professionel forberedelse, resultatorienteret management, kapacitet og tilgang til international koordinering.)	0-10 point
c.	Kvalitet/realisme i beskrivelsen af projektets forandringsteori / results framework på det tematiske område og strategiske prioriteter: <ul style="list-style-type: none"> - At der beskrives en klar og logisk sammenhæng mellem analyse af konteksten, kortlægning af relevante 'stakeholders', input/aktiviteter, outputs og outcomes. - At risici og imødegåelse af disse er velbeskrevet. 	0-25 point
d.	Kapacitet til og kvalitet/realisme i beskrivelse af inddragelse af lokale partnere (og partneres evne og vilje til at øve indflydelse og gøre en forskel i forhold til de definerede outcome/outputs).	0-10 point
e.	Kapacitet til og strategi for inddragelse af relevante internationale partnere og fremme af koordination og erfaringsudveksling.	0-10 point

f.	Kapacitet til og kvalitet/realisme i beskrivelsen af inddragelse af danske partnere i twinning-samarbejde med partnere fra de lande, projektet gennemføres i.	0-10 point
g.	Kapacitet og strategi til sikring af synergi med andre danskstøttede indsatser på det tematiske område.	0-10 point
h.	Omkostningseffektivitet: sammenhæng mellem aktiviteter, forventede resultater og omkostninger.	0-10 point
I alt		Max 100 point

Anneks 1

Format for detaljeret ansøgning

THEMATIC NGO CALL FOR PROPOSAL ON GENDER EQUALITY AND INCLUSION/ FREE MEDIA AND TECH FOR DEMOCRACY

PROJECT PROPOSAL¹

(Max. 15 pages excl. annexes)

INFORMATION ABOUT THE ORGANISATION APPLYING (LEAD APPLICANT)	
Name	
Address	
Contact person	
<ul style="list-style-type: none"> • Name • E-mail • Phone 	

BASIC INFORMATION ABOUT THE PROJECT	
Project title	
Objective and Outcomes	
SDG-alignment <i>Please specify relevant targets and indicators</i>	
Total amount (DKK)	
Amount per year (DKK)	
Main partners	
Geographical location	

¹ "[HOW WE PROCESS PERSONAL INFORMATION](#)"

Start date and duration (months)	
----------------------------------	--

NAME OF CONSORTIUM PARTNERS (IF RELEVANT)	

DETAILED INFORMATION ABOUT THE PROJECT
1. OVERALL PROJECT DESCRIPTION
<ul style="list-style-type: none"> • How does the project relate to the challenges, incl. reference to recent needs analysis? • What kind of change does the project intend to bring about?
2. CAPACITY (OPERATIONAL AND FINANCIAL)
<ul style="list-style-type: none"> • Short presentation of applicant/lead applicant's capacity, including compliance with relevant Danida Aid Management Guidelines. • Short presentation of lead applicant's experience from work in relevant Eastern Neighbourhood countries – including experience and in-house capacity in the specific thematic area(s) • Brief presentation of other projects/programmes with relevance to the thematic areas of the CfP implemented by the lead applicant • Brief description of the comparative advantage of the organisation applying in relation to the project.
3. PROJECT DESIGN
<ul style="list-style-type: none"> • Description of Theory of Change, activities, objectives and outcome. • Description of potential inception Phase. When and how – and in cooperation with whom - will specific activities be developed? • Short descriptions of risks and risk mitigation. • Description of project management set-up, including monitoring, evaluation and learning strategy. • Presentation of the budget – including tentative budget figures to be finally defined in the inception phase (following MFA approval). • Description of peer-to-peer cooperation and twinning with Danish partners. • Short description of exit strategy in relation to project activities, and sustainability of the project in terms of continuation of intervention benefits.

4. LOCAL PARTNERSHIPS
<ul style="list-style-type: none"> • Description of main partner(s) and short assessment of their capacity/will to facilitate change relevant for the project – as well as possible weaknesses/shortcomings. • Presentation of proposed roles and the division of labour between the organisation applying, the local partner and other stakeholders. • Short presentation of capacity development of local partners. • Preliminary figure and description of the proportion of the budget to be transferred to partners and used locally.
5. COORDINATION WITH EXISTING/OTHER INTERVENTIONS
<ul style="list-style-type: none"> • How will the project be coordinated with other relevant international initiatives and stakeholders – as well as programme interventions in the same thematic fields? (If relevant, potential for synergy benefits?) • To what extent will the project develop synergy to existing Danish funded engagements and partnerships? • To what extent will the project develop/facilitate long term partnerships between Denmark and Eastern Neighbourhood countries?
6. INFORMATION ACTIVITY
<ul style="list-style-type: none"> • Presentation of planned information and outreach activities in Denmark and the region.

Mandatory Annexes:

- 1) Detailed budget (to the extent possible – else indicative figures to be finalised in the inception phase. Please use ‘Anneks 3. Budgetformat’ and ‘Anneks 4 – Note til udfyldelse af budget’, which can be accessed [here](#).
- 2) A Results Framework, describing main outputs, outcomes and means of verification (maximum three outcomes with maximum three outputs each). The Results Framework will be updated after the inception phase (see format in below annex 2).
- 3) Documentation of the applicant’s experience with administration of development financing (i.e. latest capacity assessment),
- 4) Documentation of applicant’s experience working in the thematic area.
- 5) Listing and description of national partner organisations, including short assessment of capacity and previous results in the thematic area.

Annex 2. Format for Results Framework.

Project title			
Project objective		[The intended impact contributing to benefit to a society or community]	
Outcome		[The short-term and medium term effects of the project's outcome on the target group]	
Outcome indicator		[Quantitative or qualitative factor or variable that provides a simple and reliable means to measure achievement or to reflect the changes connected to an intervention]	
Baseline	Year		[Situation prior to engagement activities]
Target	Year		[Intended situation by the end of engagement (phase)]
Output		[Short-term result in the form of deliverables which result from a set of project activities]	
Output indicator		[Quantitative or qualitative factor or variable that provides a simple and reliable means to measure achievement or to reflect the changes connected to an intervention]	
Baseline	Year		[Situation prior to project]
Annual target	Year 1		[Intended situation after first year of implementation]
Annual target	Year 2		[Intended situation after two years of implementation]
Annual target	Year 3		[Intended situation after three years of implementation]
Output		[Short-term result in the form of deliverables which result from the project activities]	
Output indicator		[Quantitative or qualitative factor or variable that provides a simple and reliable means to measure achievement or to reflect the changes connected to an intervention]	
Baseline	Year		[Situation prior to the project]
Annual target	Year 1		[Intended situation after first year of implementation]
...
Target	Year		[Intended situation when activity under the project ends]
Output		[Short-term result in the form of deliverables which result from the project activities]	
Output indicator		[Quantitative or qualitative factor or variable that provides a simple and reliable means to measure achievement or to reflect the changes connected to an intervention]	
Baseline	Year		[Situation prior to the project]
Annual target	Year 1		[Intended situation after first year of implementation]
...
Target	Year		[Intended situation when activity under the project ends]